
MPCP1209.JA 

 

 
 

国際会長から地区ガバナー・チーム、クラブ役員、ライオン指導者への 12 月のメッセージと年末年

始のごあいさつ 

 

ライオン各位 

 

拝啓 年末年始を迎えるにあたり、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。ご家族、ご友人、また仲間のライオン等、大切になさっている方々と

お過ごしになる機会に多く恵まれるこの特別な時節、マルギットとともに、

皆様そしてご家族のご多幸、ご繁栄、今後のご成功をお祈り申し上げます。 

 

この時期はこれまでを振り返り、自らにもたらされた恵みの数々に感謝の気

持ちを表すと同時に、新年の抱負について考えるのにぴったりの時です。 

 

私自身、感謝するべきことがたくさんあります。その中でもとりわけ、2009

～10 年度に皆様の国際会長を務めるという機会をいただいたことに感謝しております。7月以降私は

マルギットと一緒に世界各地を訪問させていただいておりますが、どこに参りましても常に、恵まれ

ぬ人々には希望を、明日をも知れぬ人々には未来をもたらしているライオンズによる無私無欲の奉仕

に頭が下がる思いと、驚きと感心の気持でいっぱいになります。 

 

また、世界中のライオン指導者の皆様が今年度のテーマ「Move to Grow」にお応えくださっている様

子にもとても感謝しております。12 月も中旬となりましたが、私たちの実績は非常に良好な状態を

保っております。ライオンズの奉仕の力は、過去 10 年以上で最高の 12,500 人を超える会員純増によ

り、さらに高まっています。奉仕と仲間のネットワークは広がり、610 の新クラブが結成されていま

す。これは昨年同期の 339 の新クラブ数に比べ、71％の向上です。これらの実績は素晴らしい限りで

す。皆様に心より御礼申し上げます。 

 

女性と家族会員の増強においても好結果が見られており、7月以降女性会員についてはうれしいこと

に 8,074 人の純増、そして家族会員として奉仕をするライオンは全体の 13％を占めるものとなって

います。それに加えて、訪問の先々で今年度入会式を執行させていただいたすべての若い新会員を数

えれば、若い世代と明日のリーダーの勧誘においても進歩を遂げているものと確信できます。 

 

今年度初頭にフィンランドの一人の若いライオンにこう言われました。「エバハルト会長、ライオン
ズが『Move to Grow 』を達成し、いっそう若返ることができればと思います」と。彼が言わんとし

ていたのはつまり、ライオンズは新たな方向へと前進し続ける必要があるということなのです。そし

て私たちは事実前進しています。以下に強調されているように、世界中のクラブが最新のウェブサイ

トを新たに立ち上げることにより、将来に向かって前進していますし、国際青少年音楽コンクールを

行うことにより、私たちは新たな分野を開拓しつつあります。また、ライオンズに対する一般の意識

を喚起するため来る 1月に行なわれる Lions In Sight（ライオンズ・イン・サイト）というキャン

ペーンをもって、今までにはなかったやり方で私たちの存在を世界に知らせる準備を行っています。 

 



MPCP1209.JA 

最近お送りした E メールで触れましたように、この勢いを維持していくには、今後も今まで以上の努

力を続けなければなりません。私たちは今年度の中間点に間もなく到達しようとしています。今年度

はライオンズの歴史において紛れもなく画期的な年となる可能性をもった年、これまでよりもさらに

多くの人々に奉仕をしていく年、他の組織では成長がほとんど見られていないにもかかわらず、ネッ

トワークを広げ、そして今後末永く世界で一流の組織としての立場を確実なものとしていく新たな方

向へと前進していく年なのです。 

 

以下は特にご注目いただきたい事項です。この重要な情報は仲間のライオンとも共有してください。

皆様には引き続きリーダーシップを発揮していただけるものと頼りにしております。同時に私も皆様

のお力になりたいと思っておりますので、何か私にできることがありましたら、ぜひともお知らせく

ださい。 

 

「Move to Grow」の実現に向け、前進されておられる皆様のご成功をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

国際会長 

エバハルト J.ヴィルフス 

 

 

「Move to Grow」ハイライト 

 

x これ以上待っていてはいけません。1月後半にクラブまたは地区

の PR キャンペーンで使う資料をダウンロードして、Lions In 

Sight（ライオンズ・イン・サイト）の準備に取り掛かってくださ

い。会長の Lions In Sight 特別ビデオメッセージをご覧になって、

更なる広報案を得てください。 

 

x シドニーへの準備をしましょう: シドニー大会のビデオで、国際

青少年音楽コンクールや銀杏賞晩餐会のためにどのような計画が立てられているかや、シドニー

の見どころをご覧ください。 

 

x クラブに新たなウェブサイト企画を促して、「Move to Grow」を目指しましょう。7月以降、世

界中 1,700 以上のクラブが、協会の新しい紋章と新しい e クラブハウスのテンプレートを使って、

新たなウェブサイトを立ち上げています。ウェブサイト作成にいまから取り掛かりましょう。極

めて簡単です。 

 

国際青少年音楽コンクール 

国際青少年音楽コンクールが盛り上がりつつあります。ヨーロッパと ISAAME 地域の最終審査出場者

はすでに選ばれています。アメリカとカナダでは 2 月にオンラインコンテストが計画されているなか、

応募者の数は日増しに増えています。中南米と OSEAL 地域でも間もなく最終審査出場者が選ばれます。

さあ、シドニーで、世界的に有名なシドニー・オペラハウスを背景に行われる国際協会初の国際青少

年音楽コンクールを大いに楽しみにしてください。詳細は、今年度のコンテストに関する最新情報を

ご覧になるか、Dane.Lajoye@lionsclubs.org 宛てにお問い合わせください。 

 



MPCP1209.JA 

 
ヨーロッパ・フォーラムで演奏した国際青少年音楽コンクール出場者 

 

 
 

ISAAME フォーラムで表彰された南アジア代表の国際青少年音楽コンクール出場者 

 

年末銀杏賞に関する最新情報:  

 

世界各地の地区はこの特別キャンペーンを通じて既存クラブを支援し、拡大するという課題を受けて

立っています。どうすればご自分の地区が受賞できるかについては、最新情報をご覧の上、ご確認く

ださい。 

 

 


